РЕСПУБЛИКА    КРЫМ

КРАСНОПЕРКОПСКИЙ РАЙОН

                                            СОВХОЗНЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

                                                47- заседание депутатов 1 созыва

                                                               РЕШЕНИЕ

06 марта   2019 года                         с. Совхозное                                                            № 399

О внесении изменений в решение №378 от 29

ноября 2018 года «Об установлении ставок

земельного налога на территории

муниципального образования Совхозненское

сельское поселение Красноперекопского

района Республики Крым на 2019 год»

В соответствии с главой 31 Налогового Кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от

21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,

Уставом муниципального образования  Совхозненское сельское поселение

Красноперекопский  района Республики Крым, Совхозненский  сельский совет

РЕШИЛ:

1.Изложить  Статью  3  в следующей редакции

 Статья 3. Налоговые ставки

Установить ставки земельного налога в следующих размерах:

№

п/п

Категория

земель
Вид разрешенного использования

Код

разрешенно

го

использова

ния

земельного

участка

Ставка

земельного

налога, % от

нормативно

й стоимости

 Земли

населённых

пунктов

Для  индивидуального жилищного

строительства

2.1 0, 2

Многоэтажная жилая застройка  2.6 0, 2

для  ведения личного подсобного

хозяйства

2.2 0, 2

Сельскохозяйственное

использование

1.0 0,2

Коммунальное обслуживание  3.1 0, 3

Объекты гаражного назначения  2.7.1 0, 3

Магазины 4.4 1,5

Здравоохранение 3.4 0,001

Образование и просвещение 3.5 0,001

Культурное развитие 3.6 0,001

Общественное управление 3.8 0,001

Религиозное использование 3.7 0,001

Общественное питание 4.6 1,5

предпринимательство 4.0 1,5

2 Земли

сельскохозяйс

твенного

назначения

Сельскохозяйственное

использование

1.0 0,1

Выращивание зерновых и иных

сельскохозяйственных культур

1.2 0,3

Ведение личного подсобного

хозяйства на полевых участках

1.16 0,3

Хранение и переработка

сельскохозяйственной продукции

1.15 0,3

 Рыбоводство 1.13 0,3

 Ведение дачного хозяйства 13.3 0,3

Ведение садоводства 13.2 0,3

4  Ритуальная деятельность 12.1 0,001

5 Земли

промышленно

сти,энергетик

и,транспорта,

связи  земли

обороны,

безопасности

Производственная деятельность 6.0 1,5

 энергетика 6.7 1,5

связь 6.8 1,5

склады 6.9 1,5

транспорт 7.0 1,5

  Автомобильный  транспорт 7.2 1,5

  Трубопроводный транспорт 7.5 1,5

  Обеспечение обороны и

безопасности

8.0 1,5

Председатель Совхозненского сельского совета –

Глава администрации Совхозненского

 сельского поселения                                                                                        В.А. Ковтун